Archivio dell'Ordine Costantiniano di San Giorgio, Parma, Ordinazioni, vol. IV, c. 59r. 
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Ordinaverunt in comuni concordia quod illi scuti centum auri quos sol
vit magnificus dominus eques Scipio de la Rosa, heri massario praefatae 
confraternitatis, non convertantur in aliquo quam in pictura capelle prin
cipalis ecclesiae dominae Sanctae Mariae prefatae. A chi piace de le si
gnorie vostre che de li denari pagati per il prefato signore cavaliera de 
la Rosa si paghi per il massario suo prefato a magistro Michele Angelo 
Anselmo pietore scudi vinti e cinque d'oro-italiani, per comprare colori 
per la pictura de la capella prefata, secondo li è stato promisso per li 
signori deputati sopra ciò per la compagnia, e se ne facia il mandato al 
prefato massario il quale si habbia da sotto scrivere per li prefati signori 
deputati, cioè messer Cesare Bergontio, messer Octaviano Garimberto 
e messer Ludovico Quinzano e la loro segnatura basti e questo per non 
li levare la loro facultà e non fare preiudicio a la loro deputatione, dia 
la fava. Obtentum fuit. 

m.d.a. 

1540 giugno 15, Mantova. 

Federico II Gonzaga, duca di Mantova. 

Concessione edilizia a favore di Pietro de Arenulphis e parenti. 

ASMN, A.G. ,  Decreti, lib. 4 1 ,  cc. 120v. -12 1v. 

Federicus et cetera. Exposuere nobis, per supplicationes suas, Petrus 
et alii consortes de Arenulphis se de anno millesimo quingentesimo vi
gesimo tertio, cum valde sibi expediret domum suam, in qua locum ad 
vendenda ligna habent, quod stallum vulgo dicunt, augere a no bis licen
tiam petiisse tantum Anconae portum versus, quae Cathena dicitur, terra 
implendi quantum capit domus ipsorum facies, tam anterior quam po
sterior, tantumque in ipsam anconam extendi se, quod satis esset prae
ter dictum stallum, ad construendam fornacem et areas pro coquendis 
et conficiendis lateribus, nosque mandavisse magnifico Hieronimo Ar
chario, tunc thesaurario et massario nostro, locum ut invisere qui, licet 
referre nobis non posset, cum abessemus, putans tamen quod si retulis
set, nos petitionibus ipsorum de Arenulphis annuissemus, id ipsis, quod 
petierunt, concessit, cum hoc tamen quod, cum a bello ubi tunc tempo
ris moram trahebamus reversi essemus, nobis relationem facere se re
servabat ut instrumento publico constare asserit, quam relationem arbi
trari se aiunt fuisse factam sed non reperiri atque ideo se vereri se, cum 
hoc in scripto non appareat, ne aliquando in futurum obiceretur licen-
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tiam ipsam nihil valere, proptereaque cum et pro ea parte quam petie
rant, anconam sibi terra implerint areasque et fornacem construxerint, 
a nobis supplices postularunt ut que facta sunt decreto nostro approba
re et confirmare velimus atque insuper concedere ut quod superest an
conae, ad rivum usque lacus, impune ad usum suum terra implere pos
sint ac deinde de ipsa disponete tanquam de re propria. Praeterea quia 
ipse Petrus et consortes perseverandi in huiusmodi arte mercatoria ven
dendi et ligna et lateres animum habent, vellent ne quis inter lacum et 
iura sua locum occupare possent, quo libera relinquatur navigatio ad ap
portandas ibique exonerandas res ad hoc necessarias, id quod fieri ne
quaquam posset si quod aedeficium interpositum coniungeretur cum eo 
soli quod ipsi bonificarunt . Quorum preces, cum omnino exaudire dum 
liceat velimus, mandavimus magnifico Carola Nuvolono, peditum no
stro C;ìpitaneo generali, et spectabili Iulio Pipa romano, fabricarum no
strarum praefecto, locum ut inspicerent nobisque referrent, qui diligen
ter viso loco considerataque licentia, ipsis de Arenulphis data per dic
tum Hieronimum Archarium, quicquid factum est approbandum esse 
retulerunt, sed quia nullus per dictum Archarium datum erat terminus 
locum diligenter intuitos esse ut quantum terrae concedi posset vide
rent atque ideo videri sibi concedendum ipsis esse tantum terrae intra 
Anconam Sancti Nicolai quantum alias Modinae concessum fuit ut nunc 
quoque conspici potest, cum in medio Anconae tumulus sit quidam ter
rae seu insula quibusdam salicibus piantata, quem locum de presenti pos
sidet civis noster Carolus de Ramo, atque ita producta fuisse fila ad red
dendum locum quadratum rectum et incipiendo a domo dictorum de Are
nulphis a fronte usque ad dieta fila repertas in longitudine esse perticas 
quadraginta novem, bracchia quatuor et dimidium, in latitudine perti
cas novem, bracchia quinque et uncias duas, quem terrae situm si ae
qualiter longum perticas quadraginta novem, bracchia quatuor et dimi
dium et latum perticas novem, bracchia quinque et uncias duas, tam la
cum versus quam viam communem concedi posse ad id autem quod pe
tunt, ne quis aedificio aut alia impedimento aditum navigationis, quo 
de presenti utuntur, occupare possit, retulerunt id ita concedi posse ut 
si unquam per nos id vallis, quod reliqum est inter iuta ipsorum de Are
nulphis et iura nostra, alicui concedere vellemus, ita concederemus ut 
fossa saltem bracchiorum viginti quinque in fundo navigabilis relinque
retur nam si alveus iste navigabilis aut tolletur aut aliquo modo impedi
retur, ispis de Arenulphis huiusmodi artem tot per annos exercitam om
mittere necesse esset. Horum igitur atenta relatione aductique precibus 
quae aequm sapiunt, tenore presentis decreti, vigore nostri arbitrii ab
soluteque potestatis, qua publice fungimur in hac nostra civitate Man-
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tuae totoque eius dominio, ducatu et districtu, ex certa quoque nostri 
scientia et animo bene deliberato, per nos heredes et successores no
stros licentiam, alias per Archarium datam ipsi Petto et consortibus de 
Arenulphis, dictam anconam terra implendi confirmamus, approbamus 
et ratificamus (. . .  ) concedentes insuper tantum anconam ad usum suum 
implere terra possint quantum capit, comprehenso eo quod iam imple
tum est, aequaliter longitudine perticarum quadraginta novem, bracchio
rum quinque et unciarum duarum, tam lacum versus quam viam com
munem ( .  . .  ) .  Datum Mantuae, XV iunii MDXL. 
Annibal Litulphus, cancellarius, visa supplicatione signata opportune, 
subscripsit. 
Hieronymus Lucensis. Nazarius Scopulus consiliarius et auditor. Andreas 
Serignus . Laurentius Zaffardus .  Calandra.